
Entgelte für die Netznutzung Gas
Gültig ab: 01.01.2023

Tarifkunden:

Grundpreis Arbeitspreis
Kundengruppe: von (kWh) bis (kWh) (€/a) (ct/kWh)

Kochgaskunden 1 1.000 26,88 1,728
Warmwasserkunden 1.001 4.000 27,96 1,623
Heizgaskunden 4.001 50.000 33,96 1,473
Vollversorgungskunden I 50.001 300.000 45,96 1,449
Vollversorgungskunden II 300.001 1.500.000 51,96 1,447
Die Arbeitspreise und Grundpreise gelten zzgl. der Konzessionsabgabe und der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Die Kundengruppe ist ein Mengenbereich, der durch einen Min- und Maxwert (von…bis…) definiert ist. Das Gesamtentgelt pro Abrechnungs-

jahr setzt sich aus der Summe des Arbeitsentgeltes und des Grundpreises zusammen, die auf Grund der Gruppeneinordnung ermittelt

werden.

Sondervertragskunden mit registrierender Leistungsmessung

durch Sockelbetrag Sockel- Leistungs-
Zone von bis abgegoltene Leistung betrag preis

(kW) (kW) (kW) (€/a) (€/kW/a)
1 0 800 0 0,00 8,57
2 801 900 800 6.856,00 8,19
3 901 1.500 900 7.675,00 7,95
4 1.501 2.000 1.500 12.445,00 7,61
5 2.001 8.200 2.000 16.250,00 6,53

durch Sockelbetrag Sockel- Arbeits-
Zone von bis abgegoltene Arbeit betrag preis

(kWh/a) (kWh/a) (kWh/a) (€/a) (ct/kWh)
1 0 1.200.000 0 0,00 0,433
2 1.200.001 2.100.000 1.200.000 5.196,00 0,457
3 2.100.001 2.500.000 2.100.000 9.309,00 0,324
4 2.500.001 4.500.000 2.500.000 10.605,00 0,324
5 4.500.001 21.000.000 4.500.000 17.085,00 0,305

Die genannten Preise gelten zzgl. der Konzessionsabgabe und der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Messbetrieb: Messstellenbetrieb
inkl. Messdienstleistung

Zähler €/a
G 2,5 - G 6 14,55
G10 - G 25 41,00
G 40 - G 100 170,95
größer G 100 240,10
stündliche Messung €/Monat
Mengenumwerter 785,39
Fernauslesung (h-Messung) 749,45
Kommunikationskosten analog 235,00
Kommunikationskosten digital/gsm 35,00
tägliche Messung €/Monat
Mengenumwerter 665,39
Fernauslesung (h-Messung) 629,45
Kommunikationskosten analog 50,00
Kommunikationskosten digital/gsm 9,00
monatliche Messung €/Monat
Mengenumwerter 395,39
Fernauslesung (h-Messung) 359,45
Kommunikationskosten analog 4,00
Kommunikationskosten digital/gsm 1,00
Die Preise für den Messbetrieb gelten zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.
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